
Obecná ustanovení

Provozovatelem zahrady je Vysoká škola umě-
leckoprůmyslová v Praze se sídlem Náměstí Jana 
Palacha 80, Praha 1 a zahrada samotná, která pro-
vozuje svoji činnost bez ohledu na návštěvní dobu.

Účelem tohoto provozního řádu je zajištění chodu 
zahrady, zejména usměrnění aktivit, stanovení 
pravidel chování a podmínek užívání lidskými 
návštěvníky.

Provozní řád se vztahuje na veškeré osoby zdržu-
jící se na zahradě nebo v ní vyvíjející činnost ať už to 
jsou lidé, zvířata, rostliny, houby, věci nebo kdokoliv 
či cokoliv mimo tyto kategorie.

Zahrada slouží v první řadě všem svým více než lid-
ským obyvatelům, v druhém plánu pak studujícím 
a zaměstnaným UMPRUM a veřejnosti.

Zahradu může navštívit a užívat každý*á v souladu 
s pravidly tohoto řádu v řádné otevírací době nebo 
po předchozí dohodě. UMPRUM po předchozí 
dohodě také nabízí komentované prohlídky.

Otevírací doba pro veřejnost je každou první neděli 
v měsíci od 12 do 18 hodin. Nevztahuje se přitom na 
vstup do ateliéru.

Umělecké a kulturní akce se konají v souvislosti 
s programem Centra pro umění a ekologii a výukou 
na UMPRUM a jsou v režimu nezatěžující provoz 
zahrady (vlastní zajištění úklidu, odvoz odpadu, 
materiál na zahradě, letní kuchyň).

Údržba cestiček a zeleně neprobíhá primarně 
s účelem provozu pro veřejnost. Pohyb po zahradě 
je proto nutné přizpůsobit klimatickým podmín-
kám a stavu zahrady. Jednotlivé části jsou odlišně 
přístupné, v případě potřeby požádejte o asistenci 
v pohybu po zahradě.

Kromě ateliéru je na pozemku také dům na stromě, 
přístupný dětskému návštěvnictvu.

Na zahradě je možný volný pohyb lidí, zvířat, rostlin 
nebo hub, pokud neomezují či neohrožují ostatní.

Aktivity spojené se zahradou a výukou na ní vychá-
zejí z udržitelného vztahu ke svému okolí, proto 
dlouhodobě preferujeme pouze akce s veganskou 
kuchyní.

V zahradě je umístěn kamerový systém se 
záznamem.

Zahrada nemá WC.

Na zahradě není dovoleno:

a) poškozování dřevin a trávníku, trhání rostlin či 
jejich devastace;

b) jakékoliv projevy bezohlednosti, diskriminace 
nebo násilí vůči jednotlivcům či skupinám (fyzicky, 
slovně či jinak)

c) kouření s výjimkou označeného místa u ohniště

d) rozdělávání ohňů a manipulace s otevřeným 
ohněm (výjimky, řídící se vlastním předpisem jsou 
možné po předchozí písemné dohodě)

g) poškozování či zcizování objektu a mobiliáře 
zahrady;

h) odhazování odpadků či jiné znečišťování (veš-
kerý vytvořený odpad je nejvhodnější odnést mimo 
zahradu).

Na zahradě je doporučeno:

a. pobývat s respektem a citlivostí vůči ostatním, 
kteří zde žijí nebo tu jsou na návštěvě

b. aktivovat smysly, které jsou obvykle v režimu 
útlumu a pokusit se napojit se na zahradu nebo na 
sebe navzájem jinak

c. využít čas k setkání, diskuzi, práci nebo dennímu 
snění

d. uvažovat o možnostech prohlubování mezidru-
hových vztahů (v rámci zahrady i mimo její hranice)

Děkujeme Vám, že Návštěvní a provozní řád 
dodržujete a přejeme vám příjemný pobyt.
Zahrada a její přátelé.
UMPRUM
Kafkárna / Centrum pro umění a ekologii UMPRUM

Dramaturgie: Kateřina Videnová, tel: 608 653 959
e-mail: katerina.videnova@seznam.cz  
(případně Amálie Bulandrová a Dominik Lang)
Program Celoživotního vzdělávání: Eva Koťátková
Správce objektu: Matouš Lipus, tel: 777 844 450
e-mail: matous.lipus@email.cz
Ateliér Volného umění 1: Amálie Bulandrová  
tel: 604 529 481
e-mail: amalie.bulandrova@umprum.cz  
(spolu s Terezou Jindrovou a Dominikem Langem)
Další informace o zahradě: 
www.kafkarna-cueu.cz
Důležitá telefonní čísla:
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
HASIČI 150
MĚSTSKÁ POLICIE 156
POLICIE ČR 158
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ/SOS 112

Obecná ustanovení

Provozovatelem zahrady je Vysoká škola umě-
leckoprůmyslová v Praze se sídlem Náměstí Jana 
Palacha 80, Praha 1 a zahrada samotná, která pro-
vozuje svoji činnost bez ohledu na návštěvní dobu.

Účelem tohoto provozního řádu je zajištění chodu 
zahrady, zejména usměrnění aktivit, stanovení 
pravidel chování a podmínek užívání lidskými 
návštěvníky.

Provozní řád se vztahuje na veškeré osoby zdržu-
jící se na zahradě nebo v ní vyvíjející činnost ať už to 
jsou lidé, zvířata, rostliny, houby, věci nebo kdokoliv 
či cokoliv mimo tyto kategorie.

Zahrada slouží v první řadě všem svým více než lid-
ským obyvatelům, v druhém plánu pak studujícím 
a zaměstnaným UMPRUM a veřejnosti.

Zahradu může navštívit a užívat každý*á v souladu 
s pravidly tohoto řádu v řádné otevírací době nebo 
po předchozí dohodě. UMPRUM po předchozí 
dohodě také nabízí komentované prohlídky.

Otevírací doba pro veřejnost je každou první neděli 
v měsíci od 12 do 18 hodin. Nevztahuje se přitom na 
vstup do ateliéru.

Umělecké a kulturní akce se konají v souvislosti 
s programem Centra pro umění a ekologii a výukou 
na UMPRUM a jsou v režimu nezatěžující provoz 
zahrady (vlastní zajištění úklidu, odvoz odpadu, 
materiál na zahradě, letní kuchyň).

Údržba cestiček a zeleně neprobíhá primarně 
s účelem provozu pro veřejnost. Pohyb po zahradě 
je proto nutné přizpůsobit klimatickým podmín-
kám a stavu zahrady. Jednotlivé části jsou odlišně 
přístupné, v případě potřeby požádejte o asistenci 
v pohybu po zahradě.

Kromě ateliéru je na pozemku také dům na stromě, 
přístupný dětskému návštěvnictvu.

Na zahradě je možný volný pohyb lidí, zvířat, rostlin 
nebo hub, pokud neomezují či neohrožují ostatní.

Aktivity spojené se zahradou a výukou na ní vychá-
zejí z udržitelného vztahu ke svému okolí, proto 
dlouhodobě preferujeme pouze akce s veganskou 
kuchyní.

V zahradě je umístěn kamerový systém se 
záznamem.

Zahrada nemá WC.

Na zahradě není dovoleno:

a) poškozování dřevin a trávníku, trhání rostlin či 
jejich devastace;

b) jakékoliv projevy bezohlednosti, diskriminace 
nebo násilí vůči jednotlivcům či skupinám (fyzicky, 
slovně či jinak)

c) kouření s výjimkou označeného místa u ohniště

d) rozdělávání ohňů a manipulace s otevřeným 
ohněm (výjimky, řídící se vlastním předpisem jsou 
možné po předchozí písemné dohodě)

g) poškozování či zcizování objektu a mobiliáře 
zahrady;

h) odhazování odpadků či jiné znečišťování (veš-
kerý vytvořený odpad je nejvhodnější odnést mimo 
zahradu).

Na zahradě je doporučeno:

a. pobývat s respektem a citlivostí vůči ostatním, 
kteří zde žijí nebo tu jsou na návštěvě

b. aktivovat smysly, které jsou obvykle v režimu 
útlumu a pokusit se napojit se na zahradu nebo na 
sebe navzájem jinak

c. využít čas k setkání, diskuzi, práci nebo dennímu 
snění

d. uvažovat o možnostech prohlubování mezidru-
hových vztahů (v rámci zahrady i mimo její hranice)

Děkujeme Vám, že Návštěvní a provozní řád 
dodržujete a přejeme vám příjemný pobyt.
Zahrada a její přátelé.
UMPRUM
Kafkárna / Centrum pro umění a ekologii UMPRUM

Dramaturgie: Kateřina Videnová, tel: 608 653 959
e-mail: katerina.videnova@seznam.cz  
(případně Amálie Bulandrová a Dominik Lang)
Program Celoživotního vzdělávání: Eva Koťátková
Správce objektu: Matouš Lipus, tel: 777 844 450
e-mail: matous.lipus@email.cz
Ateliér Volného umění 1: Amálie Bulandrová  
tel: 604 529 481
e-mail: amalie.bulandrova@umprum.cz  
(spolu s Terezou Jindrovou a Dominikem Langem)
Další informace o zahradě: 
www.kafkarna-cueu.cz
Důležitá telefonní čísla:
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
HASIČI 150
MĚSTSKÁ POLICIE 156
POLICIE ČR 158
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ/SOS 112

Návštěvní a provozní ŘÁD kafkárenské zahrady Návštěvní a provozní ŘÁD kafkárenské zahrady


